
GREEN ETHICS Sustainable Strategy

Kultūras pasākumiem
Zaļais Protokols



Ņemot vērā vietas pieejamību, tuvumu naktsmītnēm ar ilgtspējības pasākumiem un vides
sertifikātiem (piemēram, EMAS vai ISO 14001).
Novērtējot vietas energoilgtspējību, atjaunojamās enerģijas izmantošanu un
energoefektivitāti. 
Izvēlēties āra vietu, ja tas ir iespējams un piemērots pasākumam, lai samazinātu izmaksas,
minimizētu vides ietekmi un izbaudītu dabisko apkārtni. 

Vieta



Samazināt vienreizlietojamo plastmasas
trauku daudzumu un izvēlēties atkārtoti
lietojamus traukus un glāzes vai, ja
vienreizlietojamais plastmasa nav
izslēgts, izvēlēties bioloģiski noārdāmus
vai kompostējamus variantus.

Plānojot pārtikas patēriņu
atbilstoši dalībnieku skaitam, lai
samazinātu pārtikas atkritumus.

Ja tiek piedāvāta kafija vai tēja, jānodrošina, ka
tās ir iegūtas ilgtspējīgi, ar sertifikātiem,
piemēram, Rainforest Alliance Certified Coffee,
Bird Safe Coffee un Fair-Trade Certified Teas.

Piedāvājot pilnībā vegānus
ēdienus, samazinot gaļas ēdienu
skaitu un izvēloties vietējos
produktus ar nulles kilometriem.

Pārtika un dzērieni



Reklāmas pasākumi
un dāvanas

Minimizēt nevajadzīgu drukātu materiālu izplatīšanu, drukājot bukletus mazākā apjomā un
izmantojot pārstrādātu vai sertificētu papīru.

Izvēlēties digitālā mārketinga alternatīvas.

Pasūtīt dāvanas, pamatojoties uz dalībnieku sarakstu, lai samazinātu atkritumus un
izvairītos no pārpalikuma.



Materiāli
Pārveidot un pielāgot esošos materiālus dažādiem pasākumiem, lai samazinātu atkritumus.

Izvēlēties minimālistisku vidi, samazinot materiālu patēriņu un radot tīru estētiku.

Uzturēt aktuālu inventāru par visiem pieejamajiem materiāliem, rekvizītiem un kostīmiem,
lai efektīvi pārvaldītu resursus.

Dodot priekšroku videi draudzīgiem un ilgtspējīgiem mazgāšanas līdzekļiem un kosmētikai
ar ES Eko zīmi.
Sadarbojoties ar vietējiem tīkliem, vietām un kopienām, lai dalītos ar rekvizītiem,
aprīkojumu un resursiem
Iegādājoties materiālus un rekvizītus otrreizējās lietošanas veikalos un labdarības veikalos.

Kad nepieciešami jauni rekvizīti, dodot priekšroku materiāliem, piemēram, kokam un
audumam, nevis plastmasai.



Vadlīnijas dalībniekiem
Veicināt dalībniekus nokļūt pasākuma vietā, izmantojot ilgtspējīgu transportu, piemēram,
velosipēdu vai sabiedrisko transportu.

Ja dalībniekiem nepieciešama naktsmītnes, ieteikt zaļajām sertifikācijām atbilstošu viesnīcu
izvēli, kas atrodas tuvu vietai vai ir viegli pieejamas, izmantojot sabiedrisko transportu, kā arī
ieteikto restorānu sarakstu, kuri ievēro ilgtspējīgas prakses. Izvēlēties digitālo biļeti. 

lai samazinātu papīra atkritumus un vienkāršotu dalībnieku uzskaiti.

Nodrošināt, ka pārstrādes konteineri ir skaidri marķēti, un izskaidrot
pārstrādes instrukcijas, lai atvieglotu pareizu atkritumu iznīcināšanu.

Lūdzot dalībniekus sniegt atsauksmes pēc pasākuma par ilgtspējīgajām
praksēm, kas tika ieviestas pasākuma laikā.



Zaļais protokols ir izstrādāts Green E.Th.I.Cs ietvaros, Eiropas projektā, kas
īsteno kultūras iniciatīvas pilsoniskās apņemšanās jomā, lai palielinātu apziņu
par klimata pārmaiņām un veicinātu pilsoņu līdzdalību, izmantojot skatuves
mākslu. Projekts skaitļos:

Green E.TH.I.Cs Projekts

18 partneri
12 valstis
100 profesionāļi
110 spēļu šovu 
45.000 iesaistītie iedzīvotāji 
1.200 galda spēļu aktivitātes skolās



Šo projektu ir finansējusi Eiropas Komisija. Šī publikācija
(komunikācija) atspoguļo tikai autora viedokli, un Komisija nevar
tikt uzskatīta par atbildīgu par jebkuru informācijas izmantošanu,
kas varētu tikt veikta, pamatojoties uz tajā ietverto informāciju.

Ja vēlaties uzzināt vairāk par ilgtspējīgām praksēm jūsu organizācijā,
varat izlasīt visu Zaļo protokolu, kas izstrādāts Green Ethics ietvaros

projekta mājaslapā
https://greenethics.eu/green-resourses

Lasiet pilno Zaļo protokolu


